
 ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO       

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, SN, CENTRO                                      

CEP: 64495-000 

CNPJ: 63.343.719/0001-01 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023/CMJM/PI. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 02/2023 – CMJM/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.002/2023 – CMJM/PI. 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na área Contábil para a prestação dos 

serviços técnicos referente a Emissão dos relatórios demonstrativos do balancete mensal, 

conciliação das contas bancárias, confecção e encadernação de toda prestação de contas; 

acompanhamento dos Gastos da Câmara, acompanhamento das Despesas com Pessoal, envio 

de Arquivos para o Sistema SAGRES CONTÁBIL, SAGRES FOLHA e Documentação WEB 

do TCE-PI, envio de Arquivos para Publicação no Diário Oficial dos Municípios, geração de 

Arquivos do SICONFI Quadrimestral/Semestral para atualização do CAUC Municipal, dentre 

outras atribuições. 

CONTRATADO: CONTPLAN-CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ: 17.172.101/0001-42 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Jardim do Mulato/CMJM/PI.  

CNPJ: 63.343.719/0001-01 

SUPORTE LEGAL: Art. 25, Inciso II c/c art. 13, Inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Valor Mensal: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais). 

Valor Global: R$ 72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais). 

Fonte de Recursos: Repasse Câmara. Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2001 - Elemento de Despesa: 

33.90.35 – Serviços de Consultoria. Projeto Atividade: 2001; Fonte: 500. 

VIGÊNCIA: 17/01/2023 a 31/12/2023 - 12 (doze) meses da data da Assinatura.  

Data Assinatura: 17/01/2021. 

SIGNATÁRIOS: Contratante: Câmara Municipal de Jardim do Mulato: RAIMUNDO RENAS ALVES 

VIEIRA. Contratado: CONTPLAN-CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E ASSESSORIA LTDA  

Jardim do Mulato (PI), 25 de janeiro de 2023.  

Publique-se. 

RAIMUNDO RENAS ALVES VIEIRA  

Presidente da Câmara Municipal/CMJM/PI. 

 


